
NPO法人サポートクラブ翔 

 

 当クラブは、介護を必要とする知的障害や自閉症の重度の障害児(者)たちが楽しく生き生き過ごせる憩

いの場・就労の場をつくり、少しでも社会参加ができることを目的としています 

 長穂地域の皆様のあたたかいご理解と、周南市教育委員会のご協力で休校となっている周南市立長穂

小学校の校舎をお借りして活動しています。 

 平成 24年 3月、山口県よりNPO法人と認証され、また同年 4月 1日より放課後等デイサービス事業

所として山口県より認可されました。総合支援学校、特別支援学級に通っている子どもたち、及び、そ

の家族の支援のため精一杯活動しています。また、今夏自立支援法に変わる新しい法制度のもと、卒業

後の彼らの支援についても考えていきます。 

 今後の大きな夢に向かって一層の努力を重ねてまいりますが、多くの皆様のご理解とご協力が必要で

す。趣旨をご理解いただき、賛助会員としてのご協力をお願いいたします。 

 

賛助会員とは・・・ 

 当クラブの活動を精神面・財政面でご協力していただける会員のことで賛助会員として年会費のご協

力をお願いいたします。 

 会計年度は 4月 1日～翌年 3月 31日です。 

 個人会員の方：一口 1,000円から （口数の上限はありません） 

 法人館員の方：一口 10,000円から （    〃     ） 

 

賛助会員の皆様へは・・・ 

 当クラブへの活動報告・行事のお誘いをさせていただきます 

 法人の方は、会報等に企業名の広告を掲載させていただきます。 

 

なにとぞ、よろしくお願いします。 

 なお、物品並びに寄付金等のご厚志もありがたく承ります 

 

振り込め先 等 

 山口銀行  支店  普通 5004689 

 ゆうちょ銀行    15520-20845931 

 

事務所 

〒745-0125   周南市大字長穂 1692-2 （長穂小学校内） 

 NPO法人サポートクラブ翔   理事長 岡崎 和子 

 TEL 0834-88-2314   FAX 0834-88-2315 


